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Abstrakt

Název: Aplikace podnikatelského plánu pro rozvoj Judo Heroes, zapsaného ústavu

Cíle: Hlavním cílem práce je aplikovat podnikatelský plán na podmínky neziskové

organizace Judo Heroes, zapsaný ústav tak, aby byl plán ihned nápomocen

zakladatelům, případně vedoucím zaměstnancům, pomohl jim při

strategickém řízení ústavu a zároveň mohl sloužit jako podklad pro získání

externího kapitálu.

Metody: V práci byl proveden desk research na základě analýzy dat poskytnutými

Českým statistickým úřadem, Judo Heroes, zapsaným ústavem, jeho

zakladateli a Českým svazem juda. Dalším zdrojem byla data zveřejněná

na webových stránkách jednotlivých konkurentů, MŠMT a jednotlivých škol.

Výzkumný vzorek při analýze přímé konkurence obsahoval 4 konkurenty,

což jsou (dle kritérií nastavenými autorem) všichni přímí konkurenti působící

na trhu. Pro největšího z přímých konkurentů byla vytvořena zjednodušená

SWOT analýza. Výzkumný vzorek při analýze nepřímé konkurence je tvořen

374 sportovními kroužky a vychází z prostudování webových stránek všech

Pražských škol, které na nich uvádí ceny kroužků. Analýza příjmů a výdajů

vychází z interních dat ústavu.

Výsledky: Zakladatelé a vedoucí pracovníci ústavu si musí být vědomi odlišného

postavení Judo Heroes, oproti všem ostatním judistickým oddílům, které

mohou být v závislosti na nabízeném produktu zákazníky (u produktů kemp

a příměstský tábor), konkurenty (u produktů sportovní oddíl a kroužek)

i partnery (za určitých okolností u příměstského tábora). Zakladatelé musí

při řízení brát zřetel také na jiné konkurenční skupiny a jiné skupiny

zákazníků u každého z produktů. Největším přímým konkurentem je Judo

Kidsport, z. s., který má celopražskou působnost a zároveň se jedná o největší

oddíl juda v ČR. Jedním z hlavních milníků ústavu je zaměstnaní

administrativního pracovníka na plný úvazek, k čemuž musí ústav realizovat

3 turnusy kempu, 6 příměstských táborů a organizovat kroužky na 10 školách.

Klíčová slova: podnikatelský plán, nezisková organizace, judo

Abstract

Title: Aplication of a business plan for the development of Judo Heroes, Institute

Objectives: The main goal of this thesis is to apply the business plan to the condition

of non-profit organisation Judo Heroes, Institute (JH), so to help the

founders or other employees with strategic management or provide

a substruction of external fund.

Methods: The thesis contains desk research based on data analysis provided by Czech

Statistical Office, Judo Heroes, Institute, their founders and Czech Judo

Union. Other ressource was data on competitors websites, The Ministry

of Education, Youth and Sports and individual schools. The research

in the analysis of direct competition contained 4 competitors, which are

(according to criteria set by the author) all direct competitors operating

on the market. A simplified SWOT analysis was created for the largest

direct competitor. The research in the analysis of indirect competition

consists of 374 sports clubs and is based on websites study of all Prague

schools, which present the prices on web. The incomes and outcomes

analysis is based on the Institute's internal data.

Results: The founders and members of the Institute should be aware of different

character of Judo Heroes compared to other clubs that can be customers,

competitors and partners depending on the product offering. Founders

should also consider other competitors and other customers of every single

product. Generally, the biggest competitor is Judo Kidsport, Institute which

is the biggest judo club in the Czech Republic and operating throught

all Prague. One of the biggest issue of Institute is administrative full- time

worker. In that case JH Institute should have 3 weeks of camp, 6 suburban

camps and lead 10 school clubs.

Keywords: business plan, non-profit organisation, judo
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1 ÚVOD

V současné době nepřetržitě roste úloha volnočasových aktivit v životě každého člověka.

Vznikají nové sporty, disciplíny a aktivity, které se snaží zaujmout a potenciálního

zákazníka přitáhnout na svou stranu. Člověk, který chce podnikat nebo cokoliv

organizovat v oblasti volnočasových aktivit a sportu, se musí připravit na velké množství

konkurentů a jejich vysokou úroveň. Jedním ze způsobů, jak se na konkurenční prostředí

nachystat je dobrá příprava v podobě kvalitního zpracování podnikatelského plánu, jinak

řečeno podnikatelského záměru.

Stále větší množství lidí začíná podnikat a snaží se získat potřebný kapitál od poměrně

malého okruhu lidí, kteří jím disponují a jsou ochotní ho poskytnout – investorů. Dobře

sepsaný podnikatelský plán může být klíčem k těmto prostředkům. Krom toho je plán

důležitým pomocníkem pro utříbení podnikatelských myšlenek a nápadů a tvoří jakýsi

manuál či mapu, pro založení a řízení firmy nebo organizace. Lze tedy používat jak

interně jako „návod“, tak externě jako podklad pro rozhodování investorů. Podnikatelský

plán by měl podnikatele také chránit a upozornit ho na překážky a rizika, ujistit ho

o rentabilitě a návratnosti investic a ulehčit rozhodování, zda plán realizovat či ne.

Ačkoliv se může podle názvu zdát, že podnikatelský plán je určen výhradně

podnikatelům, nemusí tak platit vždy. Podnikatelský plán může sloužit i u zrodu nebo

během různých strategických rozhodnutí nestátních neziskových organizací. I u těchto

typů právnických osob je pro úspěch potřeba znát konkurenci a rizika, předvídat vlivy

trhu, mít představu o kvalitách a kompetencích managementu nebo plánovat příjmy,

výnosy, náklady, výdaje či tržby tak, aby byla organizace schopná uživit své

zaměstnance.

Právě vytvořením podnikatelského plánu a jeho aplikací na nedávno vzniklou nestátní

neziskovou organizaci Judo Heroes, zapsaný ústav (dále JH) se tato práce zabývá.

Základními otázkami této práce jsou otázky věnující se definici zákazníků a konkurentů,

včetně určení největšího konkurenta. Dále je v práci určeno, kolik musí ústav prodat

produktů za rok, aby si mohl dovolit zaměstnat zaměstnance na plný pracovní úvazek.

Kromě těchto kapitol se práce věnuje také popisu ústavu, produktům, cílovému trhu,

marketingovému plánu, zaměstnancům, cílům a financím.
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Práce je rozdělena na dvě části. První část se věnuje teoretickým východiskům, definuje,

vysvětluje a rozšiřuje pojmy, které jsou pro tuto práci nezbytné. Druhá část obsahuje

metodiku a samotné vytvoření podnikatelského plánu.

12

2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

V následujících podkapitolách jsou rozebírány pojmy nezbytné k pochopení tématu.

Jedná se o pojmy podnikání, podnikatel a podnik. Důležitou částí je také uvedení pojmu

podnikání do kontextu českého práva. Dále se práce zabývá založením podniku,

samotným podnikatelským plánem a jeho strukturou.

2.1 Podnikání, podnikatel a podnik

Dle LANDSTRÖMA1 se slovo podnikatel (enterpreneur) používalo ve francouzštině již

od 12. století. V psané formě se poprvé objevilo ve francouzském slovníku z roku 1437.

Podnikatel je zde chápán jako aktivní osoba, která věci dokončí. V 17. století se

za podnikatele označovala osoba, která podniká činnost spojenou s rizikem.

Pojmem podnikání se zabýval SHAPERO2, který jej definoval jako druh jednání, který

zahrnuje:

• chopení se iniciativy,

• organizování a reorganizování sociálně-ekonomických mechanismů za účelem

přeměny zdrojů a situací v praktický výsledek

• zakalkulování rizika neúspěchu.

Tyto dva výklady se doplňují, neboť aby mohl podnikatel nějakou věc dokončit, tak musí

být zároveň iniciativní. Oba autoři také ve spojitosti s podnikáním mluví o riziku, a právě

podnikatelský plán má sloužit mimo jiné k jeho snížení a minimalizaci.

Podnikem je dle ŘÍHY, TICHÉHO, HONCŮ a KUMSTA3 „systém vzniklý k výkonu

podnikatelské činnosti prováděnou samostatně pod vlastním jménem a na vlastí

zodpovědnost za účelem dosažení zisku“. Dosažení zisku je hlavní cíl podnikání, a aby

mohl být tento cíl naplněn, je potřeba nabízet ty nejlepší výrobky a formulovat

své poslání.

1 LANDSTRÖM, Hans (1999) The Roots of Entrepreneurial Research, New England Journal of

Entrepreneurship: Vol. 2: No. 2 , Article 2. Available at:

https://digitalcommons.sacredheart.edu/neje/vol2/iss2/2


[…]

11. Správní rada jedná nejméně dvakrát ročně. Jednání správní rady svolává a řídí předseda správní rady,

věcné podklady pro jednání připravuje ředitel.
12. Pokud to vyžadují okolnosti, může zasedání mimořádně svolat kterýkoliv člen správní rady.
13. Správní rada rozhoduje o věcech svěřených jí do působnosti § 410-412 OZ:

a) změně a doplnění statutu,

b) rozsahu plných mocí ředitele k zastupování ústavu,

c) zřízení poboček ústavu

14. Správní rada rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů správní rady a je
usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů správní rady. V případě rovnosti hlasů
rozhoduje hlas předsedy správní rady. O změně zakládací listiny, o zrušení ústavu a o ústavu, kterému
bude nabídnut likvidační zůstatek, o jmenování a odvolání ředitele, o jmenování a odvolání člena správní
rady rozhoduje správní rada dvoutřetinovou většinou všech hlasů členů správní rady.

X.
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Dozorčí rada

1. Dozorčí rada se nezřizuje.

XI.

Ředitel

1. Ředitel je statutárním orgánem ústavu.
2. Ve vztahu k zaměstnancům ústavu je ředitel vedoucím pracovníkem organizace.
3. Ředitelem ústavu je:

Jméno a příjmení: Bc. Marek Lojkásek

trvalý pobyt: Bolívarova 2099/35, 169 00, Praha 6

r. č.: 910829/0037

4. Ředitel zejména:

a) zastupuje ústav a jedná jeho jménem

b) řídí běžný chod ústavu

c) jedná jménem ústavu v rozsahu plných mocí svěřených mu správní radou,

d) odpovídá za realizaci činností ústavu a za provádění doplňkových činností,

e) odpovídá za vedení předepsané účetní evidence,

f) zpracovává návrh výroční zprávy o činnosti a hospodaření ústavu,

g) obsahově připravuje jednání správní rady.

5. Správní rada může změnit rozsah pravomocí ředitele.

XII.

Jednání za ústav

1. Za ústav jedná ředitel takto:

a) v běžných záležitostech zastupuje ústav ve všech věcech samostatně.

b) podepisování se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému jménu ústavu připojí ředitel svůj podpis.

c) v případě, že jde o dispozici s nemovitým majetkem či movitým majetkem v hodnotě nad 50.000,-

nebo o uzavírání smluv, ze kterých by vyplýval pro ústav závazek nebo pohledávka vyšší než

100.000,- Kč, připojí k podpisu ředitele svůj podpis jeden z členů správní rady

2. K jednáním dle §412 OZ musí správní rada udělit předchozí písemný souhlas.

XIII.

Vklady zakladatelů

1. Zakladatelé vkládají do ústavu 200,- Kč takto:

Marek Lojkásek vkládá 100,- Kč;

Jan Ječmínek vkládá 100,- Kč.
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2. Do vzniku ústavu spravuje majetkový vklad Marek Lojkásek, r. č. 910829/0037, Bolívarova 2099/35,

169 00, Praha 6.

XIV.

Zveřejnění výroční zprávy

1. Ústav vydává výroční zprávu a je povinen ji zveřejnit nejpozději do uplynutí 6 měsíců pro skončení
účetního období (roku).

2. Účetní období začíná vždy 1. 9. a končí 31. 8. následujícího roku

XV.

Zrušení ústavu

1. Ústav zaniká z důvodů uvedených v § 417 OZ rozhodnutím soudu.
2. O zrušení ústavu může rozhodnout správní rada, jestliže finanční situace ústavu neumožňuje po delší

dobu uhrazovat svoje závazky.
3. Současně s rozhodnutím o zrušení určí správní rada likvidátora a ústav, na který likvidátor převede

likvidační zůstatek.

XVI.

Závěrečná ustanovení

1. Nestanoví-li tato zakládací listina jinak, řídí se právní vztahy ústavu zákonem č. 89/2012 Sb, občanským
zákoníkem.

2. Zakládací listina je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý zakladatel, a dva
budou přiloženy k žádosti o zápis ústavu do veřejného rejstříku.

XX

Příloha 8 – Grafické varianty práce s logem
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Příloha 9 – Rozvaha Judo Heroes, zapsaného ústavu 2018
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Příloha 10 – Výkaz zisků a ztrát Judo Heroes, zapsaného ústavu ke dni 31. 12. 2018
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Příloha 11 – Párové srovnání hodnotících kritérií a určení významnosti

1 2 3 4

Kritérium N+1 Váha

1 1 4 1 Velikost subjektu 3 30 %

2 4 2 Cena jednotlivých produktů 2 20 %

4 3 Úspěšnost suběktu na sociálních sítích 1 10 %

4 Podobnost charakteru subjektu vůči cílovému stavu JH 4 40 %

Velikost subjektu

Tžní podíl 2 66 %

Počet trenérů 1 33 %

Cena

Cena za den kempu 1 33 %

Cena za den příměstského tábora 1 33 %

Cena za pololetí kroužku / počet tréninků v týdnu 1 33 %

Úspěšnost subjektu na sociálních sítích

Počet odběratelů FB 2 33 %

Počet odběratelů Instagram 1 17 %

Počet odběratelů FB na jednoho člena 3 50 %

Podobnost charakteru subjektu vůči cílovému stavu JH

Geografická poloha působnosti subjektu 4 40 %

Ochota subjektu docházet k zákazníkovi 2 20 %

Počet tréninkových míst 1 10 %

Podobnost produktů s produktem JH 3 30 %
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Příloha č. 12 – párové srovnání silných stránek
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Příloha č. 13 – hodnocení úrovně rizika hrozeb
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Příloha č. 14 – hodnocení úrovně přínosu příležitostí