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Název práce: Aplikace podnikatelského plánu pro rozvoj Judo Heroes, zapsaného ústavu

Cíl práce: cílem práce je aplikovat podnikatelský plán na podmínky neziskové organizace Judo Heroes,
zapsaný ústav tak, aby byl plán ihned nápomocen zakladatelům, případně vedoucím zaměstnancům,
pomohl jim při strategickém řízení ústavu a zároveň mohl sloužit jako podklad pro získání externího
kapitálu.

Celková náročnost práce:
podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:
výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)
Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře (přip. 5)

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře (přip. 1, 2 a 3)

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře (přip. 9)

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta/diplomantky

Velmi dobře (přip. )

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře (přip. 4)

Pravopis a stylistika

Velmi dobře (přip. 10 a 13)

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Diplomová práce na téma Aplikace podnikatelského plánu pro rozvoj Judo Heroes, zapsaného ústavu
odpovídá požadavkům pro psaní závěrečných prací.

Teoretická část provádí kvalitní rešerši v oblasti definování podnikání, založení podniků
a podnikatelských plánů. Pozitivně hodnotím, že autor většinu témat představuje v kontextu sportu, což
čtenáři pomáhá text lépe pochopit. Autor, i přes velkou snahu, nezvládl přesné popsání některých
právních pramenů (viz připomínky). Vzhledem k tomu, že autor nemá právnické vzdělání, jsou tyto
nedostatky pochopitelné.

Metodická část je sepsána stroze. Zvolené metody ovšem považuji za vhodné.

Analytická část je zpracována velmi podrobně, autor se zde věnuje celé řadě oblastí, které je potřeba
zvážit v rámci zakládání sportovního centra. Všechny zvolené oblasti jsou zpracovány správně, i když
například finanční plán by měl být zpracován detailněji. Pozitivně hodnotím zpracování SWOT analýzy.
I přesto, že nebyl dodržen princip objektivity, jsou uvedená data platná. Výše uvedená nižší podrobnost
kapitol je v kontextu tohoto podnikatelského záměru zanedbatelná, protože se jedná o jednoduchý
podnik s úzkou organizační strukturou, kde vedení může velice rychle reagovat na problémy. Drobné
chyby či absence některých výpočtů jsou tak minoritní a nijak neovlivní celkový projekt.

Syntetická část práce je logicky součástí analytické části. Vzhledem k tomu, že tento záměr bude
realizován, je vhodné uvést, že i přes některé nedostatky je v praxi použitelný.

Autor neobvykle spojil kapitolu diskuze a závěry. Obsahově je tato část sepsána správně, ačkoli i tak
bych doporučil oddělení kapitol pro lepší přehlednost. Závěry a limity práce nejsou na první pohled
patrné.

Zásadní nedostatky: nejsou

Připomínky:

1. Na straně 13 autor cituje zákon, ale neuvádí v textu jeho přesné označení.
2. Zdroj číslo 11 také chybně uveden; vždy je nutné uvést název zákona v plném znění, tedy

„zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).
3. Na str. 25 má autor odkaz na autory malými písmeny, v ostatních odkazech v práci využívá

velké.
4. Autor práce často nedodržuje typografické minimum – chybné dělení textu na konci řádků

(krátké spojky a předložky).
5. Vzhledem k tomu, že práce je spíše prakticky založena, tak se kapitola 2.4 svou logikou hodí

spíše do metodiky práce.
6. Na str. 48 a 49 autor zapomněl odstranit úpravy textu.
7. Data prezentovaná v kapitole 5 jsou sledována nelogicky v různých časových úsecích.
8. Na str. 74 autor uvádí překlep SWAT, místo SWOT.
9. Nedodržení principu objektivity u SWOT analýzy.
10. Na str. 90 autor uvádí „youtube“ místo YouTube.
11. Obrázek 4 je chybně citován.
12. Na straně 95 autor uvádí, že trenéři pracují na základě̌ dohody o provedení práce, či na

„živnostenský ́list“. Tato formulace je chybná.
13. V kapitole 6 autor opět nepřijal změny, a ty se tak zobrazují do finálního textu.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete problematiku živnostenského oprávnění a živnostenského listu. Proč trenéři
nepracují na základě živnostenského listu?

2. V práci uvádíte, že je ideální doba projekt založit a jako důvod uvádíte stoupající výdaje
domácností do sportu. Jedná se o nárůst nominální či reálný? Vysvětlete svou odpověď?
Jaký vliv má tento fakt na Váš projekt?

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi/diplomantce.
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